
ROČNÍK 20 • ČÍSLO 5

ZPRAVODAJ  2010
INFORMACE PRO OBČANY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV





3

CO SI P E TETE  
 

Co si p e tete ................................................................................................................. 3
Slovo starosty ................................................................................................................ 4
Zápis z 34. ve ejného jednání  ZO Mokrá – Horákov ze dne 30.8.2010 ...................... 6
Informace ke kanalizaci v obci Mokrá-horákov ......................................................... 12
Z MŠ Mokrá – Horákov .............................................................................................. 13
Za al nový školní rok .................................................................................................. 13
Školní st ípky .............................................................................................................. 14
Obecní hody Mokrá ..................................................................................................... 19
Podzimní den ............................................................................................................... 21
Hasi i sout žili ............................................................................................................ 19
Slunce, voda, bláto ...................................................................................................... 24
Spole enská kronika .................................................................................................... 22
pod kování .................................................................................................................. 23
Inzerce ......................................................................................................................... 25
K ížovka ...................................................................................................................... 26
Setkání u obnovené kaple Mitrovských ...................................................................... 27



4

 SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluob ané! 
Dostáváte do svých domácností páté íslo dvacátého ro níku obecního 

Zpravodaje. 
Je podzim a dnes, kdy píši starostovské slovo, je slunce a p kný podzimní den. 
Setkání zastupitel . V pátek 20. srpna se v salonku restaurace U Zbojníka 

setkali zastupitelé naší obce. Pozváni byli všichni lenové zastupitelstva, kte í 
pracovali ve vedení obce v období od roku 1990 do roku letošního. 

O dvaceti letech života v naší obci, z hlediska zastupitelstva, velice trefn  
promluvil ing. Alois Brzobohatý, starosta a místostarosta obce 1990 – 1998. Každý 
z p ítomných zastupitel  obdržel od obce knihu „Mokrá-Horákov na p elomu 
tisíciletí“. Tato kniha je k dostání v našich obchodech a na obecním ú ad . 

Bylo to p kné p átelské posezení. 
Obecní hody. První ned le v zá í byla ve znamení obecních hod . Po así 

nakonec p álo a krojovaná d v ata a chlapci procházeli obcí. Hezká tradice obce byla 
obnovena. 

Hasi ská sout ž. Druhá ned le v obci byla hasi ská. Již 25. ro ník hasi ské 
sout že se p edvedl ve svých nejlepších barvách. A  žijí mokrští hasi i. Jsou velice 
dobrým a pot ebným lánkem naší obce. 

Vítání ob ánk . V sobotu 18. zá í jsme zažili ve víceú elovém sále v knihovn  
na sídlišti svátek. P ivítali jsme nové ob ánky v naší hezké obci. S paními Na ou 
Bení kovou, Michaelou Neveselou, Jitkou Neveselou a Annou Bajerovou jsme 
p ivítali Barboru, Leontýnu, Terezu, Jakuba, Annu, Ellen, Elišku a Fabiána. 

Paní u itelka z MŠ Jana R ži ková p ipravila s Terezkou Varhaníkovou, 
Dominikou Urbánkovou, Lucinkou Šikovou a Františkem Bartákem pár básni ek a 
pat í jim pod kování. 

T locvi na ZŠ. Podlaha t locvi ny v ZŠ Mokrá je generáln  vym n na. 
T locvi na je vymalována. Vypadá jako nová. 

Celá naše škola je zrekonstruována a to je dobré. Do budoucna z stává otev ená 
otázka a to – rekonstrukce bazénu. Jedná se o finan n  náro nou opravu, a proto 
uskute n ní nebude lehké. 

H išt . Pod velkou skalkou v ásti obce Mokrá byla rozhodnutím zastupitelstva 
provedena generální rekonstrukce d tského sportovního h išt . Toto klidné místo by 
se mohlo stát sportovním zázemím pro d ti, mládež i dosp lé. 

Také by na toto h išt  mohli sm ovat procházky d tí z mate ské školky. 
Oprava komunikací.  Do konce m síce íjna se uskute ují nejnutn jší opravy 

komunikací Líchy a Mordovny. Tyto nutné opravy si vyžádal as. 



5

 Pod kování. 
   P i p íležitosti veletrhu v Bologni se uskute nilo slavnostní vyhlášení a 

ocen ní nejzajímav jších evropských projekt . Porota se sešla dne 20.5.2010 
a rozhodla o vít zích v po adí: 

1.místo KEMPINSKY domy a apartmány (Doha, Katar) 
2.místo Villa Ghilardi (Navara, Itálie) 
3.místo MonoBathroom (Varšava, Polsko) 
4.místo Mediatéka Mokrá (Mokrá-Horákov, R) 
5.místo Contrada della Giraffa (Siena, Itálie) 

Projektantem Mediatéky v Mokré je architekt pan Ing. Petr Hovo ák. 
Zaslouží si obdiv a pod kování. 

   Zastupitelstvo obce vyslovuje pod kování pán m Tomáši Novotnému a 
Tarasu Fedorivu za odpov dnou službu pro obec – starost o místní koupališt . 
Mokrské koupališt  získalo v tomto roce nejkladn jší hodnocení mezi 
okolními koupališti. 

   Rada obce na svém 90. jednání pod kovala místostarostce paní Ann  
Bajerové za vedení zápis  z jednání rady v období 2006-2010 

   Pan Karel Zají ek vedoucí pracovní skupiny naší obce odchází do d chodu. 
Pro obec pracoval pan Zají ek 20 rok . Na podzim 1990 kandidoval do 
zastupitelstva obce. Tuto funkci zastupitele vykonával po tém  4 volební 
období. Sedm rok  (2004.2010) byl vedoucím „rychlé roty“. Panu Karlovi 
Zají kovi pat í pod kování za jeho práci pro obec. Karel Zají ek, také 
nazývaný „malý starosta Horákova“ si to zaslouží. 

 
Komunální volby. V pátek 15. a 16. íjna se uskute ní v celé naší republice 

komunální volby. V naší obci kandiduje, uchází se o místo zastupitele 106 kandidát . 
Pro sou asné, odcházející vedení obce je to dobrá vizitka.  íká se, že v obcích, kde 
se da í, je vždy mnoho kandidát . 

Vážení ob ané, po dobu dvaceti rok  vydáváme náš obecní Zpravodaj. 
Pod kování za mnohaletou pomoc p i vydávání našeho informa ního asopisu pat í 
panu Ji ímu Strapinovi. 

Vážení spoluob ané, p eji nám všem klidné a hezké podzimní dny. 
 

František Pej il, starosta 
 
 

Pravda je  jen  jedna a  proto  j i  nem že  mí t  každý  
WK 



6

 
ZÁPIS Z 34. VE EJNÉHO JEDNÁNÍ  ZO MOKRÁ – HORÁKOV ZE 
DNE 30.8.2010 

P ítomni :   A. Bajerová, F.Pej il, P. Horá ek, A. Ryšánek, O Drápal, J. Smrž,  
Mgr. P. Hanák,  J. Škrdla, Z. Šev ík, Ing. M. Skotalová, P. Koukal, R. 
Mišká , Ing. P. K eš ák    

Omluveni S. Kolá , M. Dolanský  
Zapisovatel:       M. Strapinová 
Návrhová komise:  P. Koukal, R. Mišká , J. Smrž 
Ov ovatelé:     O. Drápal, P. Horá ek 
  
Jednání 34. ve ejného Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov bylo zapo ato v 18.00 
hod. 
Program:  
1.Zahájení, schválení programu 
2.Schválení smlouvy s fy SANAT S na opravy kapli ek v Mokré a v Horákov  
3.Finan ní rozpo tová opat ení . 3/2010 
4.Generální rekonstrukce komunikací ást Líchy a Mordovny 
5.Úhrada náklad  ízení ve v ci Mokrá-Horákov – Karel Richter, JUDr. Zden k 
Rajda 
6.Záznam o provedení prov rky nad stavem BOZP MŠ Mokrá 
7.Zpráva komise stavební a pozemkové 
8.R zné-výb rové ízení správce koupališt , pálení odpad  na skalce,PD MŠ, 
inventarizace pozemk -navýšení ceny 
9.Usnesení 
A.Ryšánek a F. Pej il navrhují bod . 4 stáhnout z jednání. 
Hlasování o programu: 
Pro: 13 hlas  
Proti: 0 hlas  
Zdržel se: 0 hlas  

 
1. Zahájení 
Starosta František Pej il zahájil v 18.00 hod. 34. mimo ádné ve ejné jednání 
zastupitelstva a konstatoval nadpolovi ní v tšinu len  zastupitelstva, zastupitelstvo 
je usnášeníschopné. 
Byli navržení a jednohlasn  schváleni lenové návrhové komise, ov ovatelé.  
Zapisovatelku jmenoval starosta Margit Strapinovou. 
 
Hlasování pro ov ovatele, návrhovou komisi 
Pro: 13 hlas  
Zdržel se: 0 hlas  
Proti: 0 hlas  



7

2.Schválení smlouvy s fy SANAT S na opravy kapli ek v Mokré a v Horákov  
Starosta informuje o navýšení p vodních náklad  o 35 000,-K  v rozpo tovém 
opat ení na opravu kaple v Horákov  a v Mokré. Smlouvu je t eba schválit na OZ 
P íloha . 1 
V diskusi: 
J. Smrž má dojem, že kaple se opravují stále dokola a ptá se, zda je n jaký p ehled o 
opravách kaplí 
Starosta – oprava kaplí a k íž  byla v dob  socialismu velice zanedbávaná, a proto 
pokládáme za nutné vše dohán t 
A.Bajerová upozor uje, že se opravují na kaplích i k íže v obci, také kulturní 
památky, opravy pomníku padlých 
A.Ryšánek se zajímá o rozpo et opravy kaple v Mokré a v Horákov  
Starosta – mokrská i horákovská kaple a také nejstarší kaple v naší obci u obecního 
ú adu byly opravovány v pr b hu let 1996 až 2010. Také byly rekonstruovány snad 
všechny k íže na katastru obce a pomníky padlých jak v Mokré tak v Horákov . 
Celkové finan ní náklady na opravy bylo možno velice jednoduše zjistit. 
 
Hlasování o schválení Smlouvy o dílo . 12/2010 sanace spodní stavby a oprava 
omítek v objektu kapli ka Mokrá, kapli ka Horákov s firmou SANAT S s.r.o. 
Pro: 13 hlas  
Proti: 0 hlas  
Zdržel se: 0 hlas  
 
3.Finan ní rozpo tová opat ení . 3/2010 
Zprávu p ednesla ú etní obce Jana Folerová dle P ílohy . 2 
Schválený rozpo et 27 790 400,-K  
Navýšení 2 472 000,-K  
Upravený rozpo et 30 262 400,-K  
P edseda finan ního výboru Old ich Drápal p ednesl informaci finan ního výboru. 
Vzhledem k vývoji p íjm  a výdaj  rozpo tu obce Mokrá-Horákov finan ní výbor 
nedoporu uje realizace dalších investi ních akcí. 
Hlasování o rozpo tových opat eních . 3/2010 upravený rozpo et 30 262 400,-
K  
Pro: 13 hlas  
Proti: 0 hlas  
Zdržel se: 0 hlas  
 
4.Generální rekonstrukce komunikací ást Líchy a Mordovny 
Bod na žádost A. Ryšánka a F. Pej ila je stažen z jednání, nebo  p ípadným 
rozhodnutím RO budou v rámci schváleného finan ního rozpo tu provedeny 
nejnutn jší opravy komunikací Líchy a Mordovny.   
 
5.Úhrada náklad  ízení ve v ci Mokrá-Horákov – Karel Richter, JUDr. Zden k 
Rajda 
Starosta informoval leny zastupitelstva pr b hu minulého mimo ádného jednání ZO. 



8

A.Ryšánek požaduje zažádání právního posudku rozhodnutí soudu, oslovení 
nezávislého právníka, který by mohl mít jiný názor než JUDr. Rajda. 
M.Skotalová konstatuje, že pokud by se dovolání k nejvyššímu soudu R poda ilo, 
zaplatí obec jen 1000,-K , pokud obec prohraje soudní výlohy by platila obec. 
Starosta – na minulém jednání ZO nebylo schváleno podání k Nejvyššímu soudu. 
Tím, že nebylo schváleno podání (1000,-K ) se obec zbavuje možnosti soudní spor 
vyhrát a tím pádem získat 255 845,-K  plus další ušlé náhrady. 
R.Mišká  znovu objas uje, že soudy prob hly ty i a poslední pátý obec prohrála 
A.Ryšánek stahuje sv j návrh na zpracování analýzy od nezávazného právníka ve 
v ci úhrady náklad  ízení Mokrá-Horákov vers. Karel Richter. 
OZ bere zprávu starosty o úhrad  náklad  ízení ve v ci Mokrá-Horákov – 
Karel Richter na v domí. 
 
6.Záznam o provedení prov rky nad stavem BOZP MŠ Mokrá 
Zprávu p ednesla místostarostka A. Bajerová dle P ílohy . 3. 
ZO bere zprávu o provedení prov rky BOZP v MŠ Mokrá-Horákov na v domí. 
 
Dále místostarostka informuje leny zastupitelstva o žádosti editelky MŠ Mokrá o 
opravu st echy nad prostory MŠ Mokrá. Vedoucí pracovní skupiny Karel Zají ek se 
na míst  byl již podívat a oprava je nutná.  
Hlasování o oprav  st echy MŠ Mokrá 
Pro: 13 hlas  
Proti: 0 hlas  
Zdržel se: 0 hlas  
 
7.Zpráva komise stavební a pozemkové 
Z d vod  nemoci p edsedkyn  stavební komise Bronislavy astkové, p ednesla 
zprávu za komisi Ing. arch. Michaela Deferová. 

-Schválení GP – rozd lení parcely . 453, k.ú. Horákov, výb r ze 2 zájemc  o 
stavební místo, o zahradu jeden zájemce 
p. . 453/1, 455m2 z stává obecní 
p. .453/2, 989m2 k prodeji jako stavební místo pro RD 
p. . 453/3, 424m2 zahrada 
Hlasování o schválení GP jak je zakreslen 
Pro: 2 hlasy 
Proti: 11 hlas  
Zdržel se: 0 hlas  
Neschváleno 
 
Hlasování o novém zadání zpracování GP-rozší ení pr jezdní komunikace 
v ší i cca 5metr  
Pro: 11 hlas  
Proti:1 hlas (Pej il) 
Zdržel se: 1 hlas (Koukal) 



9

-Prodej obecního pozemku p. .  294/2, k.ú. Mokrá u Brna, o vým e 2 m2 O. 
Drápalovi. 
Zám r schválen, vyv šen, návrh prodejní ceny 130, K /m2 . 
O.Drápal navrhuje cenu 1500,-K /m2 
Hlasování o odprodeji obecního pozemku p. . 294/2 kú. Mokrá o vým e 2m2 
O.Drápalovi 1500,-K /m2 
Pro: 9 hlas  
Proti: 4 hlasy 
 
-Prodej obecního pozemku p. . 194, k.ú. Horákov, o vým e 63 m2 panu Mazálkovi a 
paní Trochtové. 
Zám r schválen, vyv šen, návrh prodejní ceny 30,- K /m2. 
Hlasování o prodeji p. . 194, k.ú.Horákov, o vým e 63m2 panu Mazálkovi a 
paní Trochtové za cenu 30,-K /m2 
Pro: 13 hlas  
Proti: 0 hlas  
Zdržel se: 0 hlas  
 
-Zám r prodeje ásti obecního pozemku p. . 453/1, k.ú. Mokrá u Brna. 
Komise nedoporu uje – parcela je sou ástí místní komunikace. 
Hlasování o zám ru pozemku p. . 453/1 k.ú. Mokrá u Brna 
Pro: 7 hlas  
Proti: 6 hlasy 
Zdržel se:0 hlas  
Neschváleno 
 
-Zám r prodeje p. . 327/1 k.ú. Horákov. Komise nedoporu uje. 
Hlasování o zám ru pozemku p. . 327/1 k.ú. Horákov 
Pro: 1 hlas 
Proti: 11 hlas  
Zdržel se: 1 hlas 
Neschváleno 
 
8.R zné 
-Výb rové ízení správce koupališt  
Starosta podal informaci o pr b hu výb rového ízení na správce koupališt . 
Zú astnilo se ho p t zájemc . Komise vybrala pana Tarase Fedoriva, který se o 
koupališt  stará v sou asné dob . Také starosta zastupitel m p edkládá noviny, ve 
kterých koupališt  v Mokré získalo nejkladn jší ocen ní mezi okolními koupališti 
Brna-venkova. 
ZO d kuje panu Tomáši Novotnému a panu Tarasu Fedorivu za službu pro obec. 
V diskusi: 
O.Drápal odmítl podepsat zápis z n kolika d vod , dle jeho slov výb rové ízení 
nevykazovalo známky výb rového ízení, nebyla stanovena žádná kriteria, obec dle 
n ho pochybila, nezadala  podmínky, ke kterým se mají uchaze i vyjád it, nevid l 



10

živnostenský list pana Tarase Fedoriva. Obec doplácí na provoz mnoho pen z, 
chyb la cena vstupného, otevírací doba. S výb rovým ízením je nespokojen a 
nesouhlasí s ním. Navrhuje, aby obec vypsala nové výb rové ízení. 
Hlasování o  pod kování Tomáši Novotnému a Tarasu Fedorivu za službu pro 
obec 
Pro:12 hlas  
Proti: 0 hlas  
Zdržel se: 1 hlas 
V diskusi: 
F. Pej il upozor uje, že výb rové ízení prob hlo za ú asti 11 len  a jediný O. 
Drápal s ním nesouhlasí. V p íštím roce by m ly být provedeny generální opravy 
šaten na obecním koupališti. 
P.Hanák sd luje, že p vodní nájemce vedl koupališt  dob e, kritika byla jen na 
údržbu WC, výb rová komise se shodla na Tarasu Fedorivu. Výb rové ízení bychom 
m li brát za uzav ené a vzít ho na v domí. ZO nevidí d vod provést nové výb rové 
ízení. 

A.Ryšánek podotýká, že sou asný nájemce m l výhodu 
P.Koukal upozor uje A.Ryšánka, že každý zájemce, který se p ihlásí do výb rového 
ízení si má zjistit vše sám a získat dop edu co nejvíce informací 

F.Pej il dále upozor uje, že p íští ZO m že p i nespokojenosti nájemci koupališt  dát  
výpov . 
 
-Projektová dokumentace pro rozší ení MŠ Mokrá 
Starosta F. Pej il pokládá otázku, kdo ze zastupitel  se bude ú astnit výb rového 
ízení na zpracování projektové dokumentace pro rozší ení MŠ Mokrá. Výb rové 
ízení povede Ing. Radomír Hošek. Bude se konat ve st edu 1.9.2010 v 17 hodin na 

OÚ Mokrá. 
P ihlásili se A. Ryšánek, O. Drápal, M. Skotalová, P. Horá ek,  J. Smrž (náhradník), 
starosta navrhuje za stavební komisi A. Stratilovou.  
ZO bere zprávu starosty o výb rovém ízení na PD MŠ Mokrá na v domí. 
-Pálení odpad  na skalce v Mokré 
O.Drápal poukazuje, že na skalce pracovní skupina pálí odpad ze sb rného dvora. 
Pálí zde jeho slov matra ky, nábytek a další domovní odpad a d evo. Ptá se, kdo 
zadává pracovní skupin  úkoly a požaduje, aby toto jednání pracovní skupin  
zakázal. 
J.Smrž – komise ekologická již n kolikrát navrhovala z ídit kompostárnu, obec by 
mohla zaplatit velkou pokutu, pokud by na pálení p išla hygiena.  
Starosta F. Pej il navrhuje vyjád ení ekologické komise, pozvat O. Drápala a J. 
Smrže na jednání RO dne 2.9. v 16,30 hodin.  
OZ bere zprávu Old icha Drápala o pálení odpadu na skalce v Mokré na 
v domí. 
 
-Inventarizace pozemk -navýšení ceny 
Ú etní obce p ednesla zprávu Olgy Tobolákové o Inventarizaci pozemk  P íloha .4 



11

Jedná se o žádost schválení zm ny hodnoty obecních pozemk . Na základ  
mimo ádné inventarizace pozemk  do 30.6.2010 bylo zjišt no, že skute ná hodnota 
obecních pozemk  je o 179.426,60K  vyšší než uvedená dosud. Zprávu vypracovala 
firma REAL SOFT Brno. Náprava prob hla v ú tové sestav  za období 6/2010. Další 
informace dle p ílohy. 
Hlasování o zm ny hodnoty obecních pozemk  - navýšení ceny o 179.426,60K  
Pro: 13 hlas  
Proti: 0 hlas  
Zdržel se: 0 hlas  
 
-Ing.P. K eš ák se ptá, jaká je situace s opravou zídky pana Polá ka v Horákov  
Starosta F. Pej il sd luje, že byl zpracován statistické posouzení na opravu zídky, 
oprava se provede v íjnu 2010 nebo až na ja e p íští rok, dle po así. Oprava je 
odhadnuta na cca 750 000,-K  
-A.Ryšánek se ptá, zda už je v Horákov  na vyho elém RD po p. Bo kovi nový 
majitel 
O.Drápal sd luje, že novým majitelem je soused vyho elého domu p. Zr st.  
 
9.Usnesení 
P edseda návrhové komise Petr Koukal p ednesl usnesení, které bylo schváleno 
všemi p ítomnými. 
 
Jednání 34. ve ejného Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov bylo ukon eno ve 21,05 
hodin. 
 
Zapsala:  Margit Strapinová    Starosta: František Pej il 
Ov ovatelé:  Petr Horá ek    Místostarostka: Anna Bajerová 

Old ich Drápal 
 

 
 

Lidé  s i  kaz í  ž ivo t  z  ne jr zn jš ích  d vod .  Protože  cht j í  s lávu .  
Protože  záv id j í  druhým.  Protože  nedovedou koukat  ko lem sebe  
a  p i tom v id t  taky  ty  hezké  v c i  na  ž ivo t .  Však  znáte  tuhle  
sor tu .  Já  j im íkám kyse lé  ze l í .  Máme j ich  moc.  Anebo protože  
opravdu nev dí ,  co  od  ž ivota  cht j í .  A  Pánb h v í ,  pro  ješ t .  

lov k  s i  musí  naj í t  svou ces tu .  To  se  v í .  A le  když  j i  opravdu 
h ledáte ,  najde te  j i  dos t  brzy .  A  pak  se  j í  musí te  drže t .  Nebo 
zabloudí te .  

 
 

Jan Masaryk 



12

INFORMACE KE KANALIZACI V OBCI MOKRÁ-HORÁKOV 

Obecní ú ad Mokrá-Horákov obdržel informaci a.s. Vodárenská o ukon ení 
provozu OV Mokrá k termínu 31.12.2010. Sou asn  nás provozovatel požádal o 
prokázání, že na novou splaškovou kanalizaci jsou p ipojeni všichni abonenti, kte í 
byli napojeni na starou sdruženou kanalizaci. 

Pod odstavení OV nebude možné, aby do staré kanalizace byly odvedeny 
splaškové vody, a vlastník objektu bude muset prokázat, že vyváží splaškové vody do 
isti ky v Mod icích. Obecní ú ad Mokrá-Horákov informoval ob any, že lh ta 

k p ipojení na novou splaškovou kanalizaci je do konce zá í tohoto roku a proto 
žádáme ob any, aby práce spojené s p ipojením dokon ili co nejd íve. 

Ji í Menšík, pracovník OÚ Mokrá-Horákov 
 



13

Z MŠ MOKRÁ – HORÁKOV 

Již od zá í je v mate ské škole ilý ruch. P ibylo nám 27 nových d tí, které byly 
rozd lené do 4 t íd v Mokré a v 1 v Horákov . Nové d ti si postupn  zvykají na nové 
prost edí, nové hra ky a na nové kamarády. Abychom jim zvykání více p iblížili, na 
m síc zá í jsme p ichystali spole nou drakiádu pro d ti a rodi e. Na drakiád  jsme 
m li p kné slune né po así, ale chyb l vítr. D ti i rodi e si p kn  zab hali, aby jim 
aspo  n jaký drak vzlétl. Na obloze se objevilo pár odvážných drak , r zných 
konstrukcí a obrázk . Let l nám Bo ek stavitel, draci, medvídci, orli, šašci i autí ka. 
Všechny d ti dostaly sladkou odm nu a mohly si opéct špeká ky.  Rozešli jsme se 
s nad jí, že snad p íští rok bude kone n  vítr i sluní ko dohromady. D kujeme rodin  
Bartákové za nachystání ohništ .  

Starší d ti a p edškoláci šli t etí sobotu v zá í  spole n  s p. u . R ži kovou 
p ivítat nov  narozené d ti do knihovny, kde spole n  zarecitovali básni ky a p edali 
namalované obrázky rodi m. Na za átku školního roku k nám do školky jezdí 
s divadelním p edstavením p. Šev ík, který vždycky upoutá pozornost d tí p knou 
pohádkou. Tentokrát nám zahrál pohádku –Medvídek na cestách. Na toto p edstavení 
jsme pozvali i kamarády z 1. t ídy základní školy. P t malých p edškolák  si 
vyzkoušelo svoji zru nost a pohybovou obratnost v netradi ních sportovních 
disciplínách na stadionu v Brn - Pisárkách, které po ádá pro d ti ASPV Brno- 
venkov.  

A podzim už nám klepe na okna, d ti sbírají na vycházkách barevné listy, sbírají 
plody strom , a vytvá í p írodní koláže a obrázky, kterými si zdobí t ídy i prostory 
MŠ. A co všechno ješt  na podzim stihneme? T eba vyrobit si sk ítka podzimní ka, 
lampionky z dýní, a seznámit se s podzimními pohádkami z malovaných hrnc , které 
k nám p ijede p edstavit divadlo L. Trnkové.  

 
ZA AL NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 

Zá í to jsou vlaštovky, jablka, sklizená pole, také déš , draci a vzpomínky na 
prázdninové dny. A práv  na vzpomínky z cestování jsme zam ili první den ve 
škole. 

Po así nám nep álo a  proto jsme p íchozí maminky, babi ky, táty a tety (a 
samoz ejm  i školáky) pozvali do vestibulu školy, kde na hlavních panelech m li 
samolepícím puntíkem vyzna it místo, kde byli o prázdninách. Na chodbách byla 
stanovišt  s úkoly a záleželo na chuti každého, zda se zapojil. A pak zazvonil zvonek 
a byl tu nejvyšší as zabrat to nejlepší místo v té správné lavici. Jen prv á ky si 
odvedla spolu s rodi i i prarodi i jejich paní u itelka. Ty p ed tím p ivítal v jídeln  
školy pan editel s paní zástupkyní, pan starosta s paní místostarostkou a paní 
Bení ková, která za naši obec p edala d tem dárky. 

… a práce na 10 m síc  mohla za ít. 
Mgr. Bohuslava Kopecká 



14

 Do nového školního roku jsme p ivítali 263 žák  z Mokré, Horákova, Velatic a 
Host nic, kte í se budou u it ve 12 t ídách. Oproti minulému školnímu roku nám 
ubylo 11 žák . Všechny žáky i u itele eká ro ní spole ná práce. Výuka podle 
školního vzd lávacího programu postoupila do 4. a 9. ro níku. Pouze žáci 5. ro níku 
budou ješt  vzd láváni ve vzd lávacím programu Základní škola. Zavedli jsme výuku 
anglického jazyka od 2. ro níku, zatím jen jednu hodinu týdn . Tak jako každý rok 
p ipravujeme pro žáky celou adu naukových i sportovních sout ží, exkurzí a dalších 
akcí. Našim hlavním cílem je však takové vzd lávání žák , aby byli co nejlépe 
p ipraveni k dalšímu studiu na st edních školách. 

 Nabízíme žák m také zájmové kroužky: ty i florbalové, dva kroužky 
aerobiku, kroužek mí ových her. adu kroužk  také p ipravilo centrum volného asu 
Fantázie, které p sobí v naší škole. 

 Na konci zá í byla dokon ena rozsáhlá rekonstrukce podlahy v t locvi n , 
vym n ny byly také kryty radiátor , máme novou hrazdu, nové upevn ní ty í pro 
volejbal, nohejbal a tenis. T locvi na je také nov  vymalovaná. Nový povrch však 
vyžaduje také kvalitní sálovou obuv. Celou akci financovala Obec Mokrá-Horákov. 
Za všechny uživatele t locvi ny d kuji zastupitelstvu obce za podporu sportu v naší 
obci. 

Do nového školního roku p eji všem žák m i u itel m hodn  tv r ího elánu, 
chuti do práce i radost z výsledk . 

        RNDr. Josef Palík, editel školy 
 
 
ŠKOLNÍ ST ÍPKY 

 Pro d ti z 1. t ídy bylo v místní mate ské školce p ipraveno ma áskové 
p edstavení Medvídci na cestách. Naši druháci a t e áci zase vyrazili do 
brn nského divadla Polárka na p edstavení Mauglí. 

 Ob  páté t ídy se vypravily do R ženina lomu. V bývalém zrekultivovaném 
vápencovém lomu s jezírky a zajímavými geologickými útvary na n  ekal terénní 
program. Mimo jiné se d ti dozv d ly r zné botanické a zoologické zajímavosti, a 
ochuzeny nebyly ani o hydrobiologická pozorování. 

 Žáci 7. a 8. ro níku se zú astnili literární exkurze do Muzea knihy ve Ž á e nad 
Sázavou, kde si prohlédli expozici D jiny knihy a knihtisku od po átk  do 
sou asnosti. Krom  toho, že se zde seznámili s nejr zn jšími  knižními exponáty, 
prohlédli si i dobovou  barokní knihovnu i ukázky tiska ských stroj . Další 
zastávkou byla návšt va Poutního kostela sv. Jana Nepomuckého na Zelené ho e a 
také navštívili sklá skou hu  v Karlov .         

 
Mgr. Petra Tannenbergová 



15

VZPOMÍNKA 



16



17



18



19

OBECNÍ HODY MOKRÁ 

Po tém  p lro ních p ípravách se 4. zá í uskute nily tradi ní Obecní hody. 
Sešlo se nás osm pár  a dva sklepníci. Letos nám p íliš nep álo po así, a proto 
pr vod obcí za al v 15 hodin. Kv li hodinovému zpožd ní jsme se nemohli zastavit a 
zatan it všude, kde bylo p vodn  plánované. Ve erní zábava v kulturním dom  v 
Horákov  trvala až do ranních hodin. Celý den nám k tanci a poslechu hrála výborná 
kapela Dub anka z Dolních Dub an. 

Velice d kujeme všem našim sponzor m: 
Obec Mokrá-Horákov; Duo Max s. r. o.; obchod  Horákov, pí. K eš áková; 

novinový stánek, pí. Hromková; kade nictví, pí. Rybová; restaurace U Zají k ; 
restaurace Pipuška; restaurace U Zbojníka; p. Aleš Ryšánek; Výroba nábytku na 
zakázku, p. Divácký; Music club Energy Zone; Sklená ství, p. Richter; Stola ství, p. 
Buchta; Olman; Autodoprava Vít áslava; Autodoprava Igor Kousalík; Carmeuse- 
závod Vápenka Mokrá; Michal Jank  - velitel JSDH Mokrá; One Security; 
Autoje áby Tomáš Novotný; Bonagro Podolí.  

D kujeme i sponzor m, kte í si nep áli být jmenováni. 
Za všechny stárky Jind iška Jelínková a Ji í Jelínek 

 

HASI I SOUT ŽILI 

Druhá ned le v zá í se stala tradi ním termínem konání hasi ské sout že o 
„Putovní pohár“ OÚ Mokrá – Horákov. Nejinak tomu bylo 12.9.2010, kdy jsme 
po ádali jubilejní již 25. ro ník. Dopoledne prob hla p íprava závodní dráhy, byla 
nainstalována nová elektronická asomíra, kterou si náš sbor k tomuto ú elu po ídil. 

Ve t ináct hodin prob hl slavnostní nástup všech sout žících jednotek, všechny 
p ítomné p ivítala místostarostka obce pí. A. Bajerová a každé jednotce p edala malý 
dárek od obecního ú adu. 

Následovala krátká porada vedoucích družstev s hlavním rozhod ím a sout ž se 
rozb hla dle programu. 

Na startu letošního ro níku se p edstavil rekordní po et sout žících družstev a to 
celkem 34. Sout žící družstva byla z okres  Brno – venkov, Brno – m sto, Vyškov, 
Blansko. 

Sout ž zahájilo za vydatné podpory p ihlížejících divák  domácí družstvo 
Mokrá „A“ ve složení: David Kolá , Pavel Kolá , Martin Škrdla, Jaroslav Machek, 
Tomáš K íž, Lukáš Machanec, Radek Žitný. Výsledný as domácího družstva 16,04 
vte in všechny diváky p ekvapil a nasadil la ku letošní sout že hodn  vysoko. 

Jako další nastupovala družstva, která se do sout že p ihlásila. Po adí ur ovala 
prezentace. 



20

Úrove  letošní sout že byla podle divák  i sout žících na vysoké úrovni, což 
dokazovali výkony ostatních družstev, ale žádnému družstvu se nepoda ilo tým 
domácích p ekonat. 

Ješt  musím p ipomenout, že letošní ro ník se konal v kategoriích muži a ženy. 
Ženských družstev bylo celkem osm. 

Výsledky sout že muž : 
1. Mokrá A  as 16,04 
2. Tu apy   16,73 
3. Hlubo any  16,81 
4. Host rádky – Rešov 16,94 
5. Nové Bránice  17,13 
6. Šaratice   17,33 
7. Tvarožná   17,44 
8. Malá Lhota  17,52 
9. Velešovice  18,02 
10. Slatina   18,57 
11. Kolá i 2010  20,34 
12. B ezina   20,48 
13. Habrovany B  20,69 
14. Ku im A  20,81 
15. D dkovice  21,04 
16. M l iny   21,56 
17. Habrovany  A  23,54 
18. Tvarožná OLDST 27,42 
19. Host nice  34,03 
20. Mokrá PS 8  46,29 
21. Velatice   46,75 

Družstva SDH Mokrá B, Ku erov, Drnovice, Hod jice, Ku im B m la neplatné 
pokusy. 

Výsledky sout že žen: 
1. Hod jice  as 17,85 
2. Drnovice   19,12 
3. Hlubo iny  21,78 
4. Sil vky   23,92 
5. Velešovice  25,06 
6. Tvarožná   25,23 
7. Velatice   27,85 
8. Šaratice   42,42 

 
B hem sout žního odpoledne nám p ipravilo p ekvapení opera ní st edisko 

hasi  v Brn , které vyhlásilo poplach, a naše výjezdová jednotka musela vyjet 
k požáru rodinného domu ve Vini ních Šumicích. Na konec sout že p ipravilo 
družstvo domácích hasi  požární útok s motorovou st íka kou PS 8 z roku 1956. 



21

Nesmíme zapomenout na družstvo Kolá i 2010, které sout ží každých p t rok  a 
ur it  se v silné konkurenci neztratili. 

Záv rem musíme pod kovat sponzor m naší sout že kte í se postarali o 
hodnotné ceny a bez nich bychom nemohli závody po ádat.  

Sout ž sponzorovali: 
OÚ Mokrá – Horákov, eskomoravský cement, Carmeuse – vápenka Mokrá, 

Duo Max p. Šamalík, Restaurace U Zbojníka p. Lazar ík, restaurace U Zají k  p. 
Kvarda p. Horvát, restaurace Pipuška p.Kadák, sklená ství p. Richtr, Repas 
p.Truchlý, p. Hromek, p. Irajn, autodoprava p. áslava, podlahá ské práce p. Kos, 
voda, topení p. Smutný, vým na oken p. Drnovský, Andrea a Stanislav Doležalovi, 
vinotéka p. Malo , výroba nábytku p. Divácký, autoje áby p. Novotný, rekonstrukce 
koupelen p.Bavlnka, autodoprava p. Kousalík, One Security s.r.o., pekárna Velatice 
p. Makovec, ENERGY ZONE p. Lazar ík L, nejv tší zem d lec z Horákova, oddíl 
kopané FC Mokrá – Horákov, p. alkovský P. 

Pod kování pat í rovn ž všem, kte í se podíleli na p íprav  sout že, rozhod ím a 
pí. Kolá ové za zajišt ní zdravotní služby. 

V íme, že p íští ro ník prob hne zdárn  a poda í se nám jako ten letošní ke 
spokojenosti sout žících a divák . 

       Ji í Škrdla  
       Starosta SDH Mokrá – Horákov 

 
 

PODZIMNÍ DEN 

Každý den prolétne jenom tak kolem, 
jakoby do zimy sp chal, 
n kdy se zastaví nad mokrým polem, 
aby tam na mrazy ekal. 
 
Promrzlí sedláci tahají epu, 
kulatou po slunci v máji, 
na chrástech rozkvétá tisíce st ep , 
den mizí za kopcem v háji. 
 
A erné kosice kufry si balí, 
skládají svatební šaty, 
den co se po ránu do mlhy halí, 
p idá jim kyti ku máty. 
 

Jeleni po lese prohání lan , 
chytlavou muziku troubí, 
asu jim nezbývá noc padá na n , 

den tunel do šera hloubí. 
 
Ložnice motýl  na nitce visí 
a den je na stvolech houpe, 
hustý dým z brambo iš  se vzduchem 
mísí, 
v hodinách minuty loupe. 
 
Den b ží po špi kách chrání si paty, 
jenom tak p elétne kolem, 
je hebký jako jsou chomá ky vaty, 
usíná spole n  s polem. 

Ladislav Šebesta 
 



22

SPOLE ENSKÁ  KRONIKA 

Noví ob ánkové 
Samir Torá     nar. 18. 7. 2010   Mokrá 324  
Ellen Malo ová    nar. 26. 7. 2010   Mokrá 321 
Václav Kousal   nar.   5. 8. 2010   Mokrá 80 
David Leoš Frej   nar.   8. 8. 2010   Mokrá 346 
Valentýna Doležalová  nar. 27. 8. 2010      Mokrá 327 
Jakub Laichmann   nar.   9. 9. 2010   Mokrá 307 
Žaneta Kone ná   nar. 19. 9. 2010    Mokrá 308 
Vít Bo ek    nar. 20. 9. 2010   Horákov 61 
Výro í – listopad, prosinec 2010 
50 let 
Štefková Olena    listopad   Mokrá 309 
Pospíšilová Marta    prosinec   Mokrá 333 

i ánková Jaroslava   prosinec   Mokrá 305 
60 let 
Veselá Stanislava    listopad   Mokrá 307 
Vojt ch Miloslav    prosinec   Mokrá 326 
70 let 
Fazour Jan      prosinec   Mokrá 178 
Dolníková Ji ina    prosinec   Mokrá 332 
80 let 
Cenigová Irena    prosinec   Horákov 119 
83 let 
Sadlo ová Anna    listopad   Mokrá 154 
85 let 
Šmerda estmír    listopad   Mokrá 173 
Ruibarová Marie    listopad   Horákov 121 
Paták Jan     prosinec   Horákov 59 
86 let 
Tomancová Emilie   listopad   Mokrá 24 
Novotná Dragoslava   prosinec   Mokrá 192 
Pokladníková Karla   prosinec   Mokrá 312 
Šlesingerová Libuše   prosinec   Mokrá 175 
90 let 
Princová Anna    prosinec   Horákov 141 
96 let 
Patáková Marie    prosinec   Mokrá 148 



23

 
 
Úmrtí 
Bohumil Koutný    zem . 19. 6. 2010   Horákov 81 
Zden k Štefek     zem . 28. 7. 2010   Mokrá 309 
Ji ina P ikrylová    zem .   8. 8. 2010  Mokrá 160 
Helena Gregorová    zem . 12. 8. 2010  Horákov 173 
Anna Sperátová    zem . 21. 8. 2010  Mokrá 9 
R žena Rozkopalová   zem .   9. 9. 2010   Mokrá 137 
Vlasta Neveselá    zem . 18. 9. 2010  Horákov 157 
  

 
  

Žádáme jubilanty, kte í necht jí být zve ej ováni, aby v as zaslali sd lení na 
Obecní ú ad Mokrá-Horákov. 

Alena Stratilová 
 
 
POD KOVÁNÍ 

Rodina Klimešová, Neveselá, Sylva Žitná s rodinou d kují za kv tinové dary a 
všem, kte í se p išli rozlou it s paní Vlastou Neveselou, rozenou Vl kovou na její 
poslední cest . 
 
 
 
 
 
 

as  pro  s tarce  ne jsou  peníze ,  

as  -  to  je  jeho  zby lý  ž ivo t .  

A  proto  je  t eba  nesmírn  p ísn  váž i t ,  

s  kým s i  popovídat  a  s  kým už  n ikdy  ne ,  

co  d la t ,  kdy  spát  a  kdy  se  vese l i t .  

A le  n ikomu bych  s i  nedovol i l  radi t .  

Nakonec  as  je  p ece  osobní  v las tn ic tv í  každého z  nás .  

 
 

Ji í Sovák 



24

SLUNCE,  VODA,  BLÁTO 

Tomu m žeme ješt  p idat pády a roztržené et zy. Tak by se dali nazvat starty 
našich cyklist  a cyklistek. O víkendu 21.8.2010 se jel 6. ro ník asovky do vrchu 
BUKOLO 2010. Nejúsp šn jší byl v kategorii do 39 let Radek UHER ze SKI team 
Mokrá, který 6,8 km kopec vyjel za 17:33,98 minut a obsadil 3. místo Ladislav 

ECH z Cementárny Mokrá obsadil 7. místo asem 19:35,32 min. V kategorii do 49 
let obsadil domácí jezdec z po ádajícího oddílu Club Havarovaných Cyklist  Líše  
Mirek MÁJEK asem 20:51,30 minut 9. místo. V kategorii nad 60 let tzv. Rakvá i 
obsadil páté místo Dušan PELUCHA asem 32:24,98 minut. Po así oproti lo sku 
bylo vynikající a pivko v Hospod  RAKOVEC v Bukovince,kde byl cíl letos 
chutnalo obzvláš . Vladimír MLADÝ startoval v Mikulov  na PÁLAVSKÉM 
KRPÁLU,kde na 62 km trati asem 3:11,50 obsadil hezké 155. místo a ást 
mokerských cyklist  tenhle víkend strávila v Jeseníkách na slune ních cyklotoulkách.  

Další sobotu 28.8.2010 se za silného v tru a zimy jel 9. ro ník HOŠEK MOTOR 
BIKE TOUR 2010. Zde naše cyklisty a cyklistky pronásledovala sm la. Na 4. km v 
kopci roztrhl  et z Bed ich KNÖDL po oprav , která bohužel trvala až 20 minut se 
náš cyklista vrátil sp t na start a vzdal. Kilometr p ed cílem u Restaurace U Raka 
roztrhl et z Richard Kotowski a závod dob hl p šky. Raritou bylo, že na cílové 
pásce ho p edjel t sn  Petr Hovo ák. Jana Moravcová m la na trati defekt,který spolu 
s mechanikem Závodníkem opravili a Katka Rubínová m la v polovin  závodu 
ošklivý pád,ale i tak si dojela ve své kategorii pro hezké druhé místo V závod  na 50 
km zvít zil Marek Vidlák asem 2:07:40,4 hod - 80. místo obsadil Petr HOVO ÁK 
asem 2:54:22,3 hod,pro 81. místo si dob hl Richard KOTOWSKI za 2:55:00,4 hod, 

90. místo obsadil Petr MICHNA 2:59:43,3 hod - Na 108.míst  dojela Katka 
RUBÍNOVÁ 3:07:44,3 hod a 146. místo obsadila Jana MORAVCOVÁ asem 
3:55:25,1 km. Jana startovala naposledy pod jménem Moravcová a v dalších 
závodech ji budeme íst pod jménem KOURKOVÁ. Na 70 km trati zvít zil Radovan 
Kyjovský asem 3:26:47,5 hod,hezké sedmé místo obsadil náš Jirka KUCHA ÍK (ve 
své kat. tvrtý) asem 4:13:11,2 hod, 20. místo asem 5:24:44,1 hod obsadil Vladimír 
MLADÝ,který ve své kategorii  z v í t  z i l  -  gratulujeme.. Martin KRPENSKÝ 
skon il ve své v kové kategorii na hezkém 8. míst  a celkov  na 23. míst  za as 
5:57:42,3 hod.  

V sobotu 11.9.2010 se jel v Jedovnicích za polojasného po así a teploty kolem 
22 C již 11. ro ník ZASKAR GT. Protože týden p ed závodem bylo velmi nep íznivé 
po así a astý déš  vymlel silné koleje na trati po adatel vypustil nejhorších 7 km 
trati a tak se místo 54 a100 km jelo jenom 47 a 93 km. Ani zde se naším závodník m 
nevyhnuly pády, protože na trati bylo mnoho vody a bláta. Na trati 47 km zvít zil 
Martin Mareš asem 1:44:54,3 hod, na 94. míst  dojel Radek UHER asem 2:21:50,7 
hod což iní pr m rná rychlost závodu 19,9 km,165 místo si vyjel mladší z rodiny 
BOUDNÝCH Jan II. asem 2:34:31,9 (18,2 km), na 185. míst  dojel Richard 
KOTOWSKI asem 2.38.08,0 (17,8 km), - pro 185. místo si dojel Petr HOVO ÁK 
asem 2:39:20,0 (17,7 km).,,Petr MICHNA p ijel na 222. místo asem 2:44:59,5 

(17,1 km) a starší z rod  BOUDNÝCH Jan I. za as 3:14:16,8 (14,0 km) si p ijel pro 



25

313. místo. Po 10. km jízd  vstoupání za Senetá ovem v kopci vzdala Katka 
RUBÍNOVÁ pro závadu na zadní p ehazova ce. Na 93. km trati jsme m li Vladimíra 
MLADÉHO, který state n  bojoval s vodou a blátem a ve své kategorii nad 60 let 
získal asem 7:22:11,8 (12,6 km) hezké 6. místo. Jediný, který nepadl a nebyl od 
blata byl Josef KONE NÝ, který každoro n  d lá po adatele na ob erstvova ce v 
Bukovince kde tradi n  jsou naši cyklisté nejlépe a rychle obsloužení. No a v cíli, 
také na ob erstvova ce nás ekala tento krát Verunka Strmisková. 

V sobotu 18.9.2010 se jel již 5. ro ník závodu CYKLOBRANÍ v Jevišovce. 
Závod je velmi podobný jako ZNOVÍN v Šatov , také se jede po moravských a 
rakouských vinicích a stezkách. Jeden okruh iní 28 km a m žete si vybrat  jestli 
pojedete jedno nebo dv  kola. Na trati 56 km zvít zil reprezentant eské republiky 
Pavel Boudny asem 1:41:35,4 hod, 364. místo obsadil Martin KPRENSKÝ (ve své 
kat. 100 ) asem 2:23:33,9 hod, na 390. míst  si pro as 2:25:50,1 hod dojela Katka 
RUBÍNOVÁ,která ve své kategorii získala bramborovou medaili za tvrté místo. Na 
430. míst  dojel Radim KOLÁ  (140) asem 2:30:05,7,- 468. místo Pavel 

ALKOVSKÝ (132) - 2:35:21,0 hod, 497. místo Vladimír MLADÝ (12) asem 
2:39:26,0 hod a pro 552. místo si dojel Lukáš BAVLNKA asem 2:48:13,4 hod. Byl 
to nádherný závod v nádherném prost edí.  

     Jo abychom nezapomn li, v závod  APACE  Jest ábí hory Upice obsadila 
Katka RUBÍNOVÁ na 58 km trati 5. místo asem 5:36:56,0 hod a celkov  to sta ilo 
na 197. místo. 

Co eká cyklisty do konce roku,v sobotu 9.10.2010 pojedou tradi n  
NOVAAUTHOR CUP v Jizerkách, pak si n kte í zab hnou Velkou kunratickou a na 
Mikulášskou sobotu 4.12.2010 se letos naposledy setkají v 11.00 hodin u Restaurace 
u Zbojníka na poslední letošní výjezd a uzav ení sezóny, aby se na Nový rok 
1.1.2011 v 10.00  hod mohli znovu setkat již u zmín né restaurace a Otev ít sezónu 
2011. Doufáme, že bude úsp šná jako letos.  

CYCLO  
 

 
 

INZERCE 

 PRODÁM BYT v Mokré, 1+1 39 m2. Byt se nachází ve 3. podlaží domu, který je 
nov  zateplen, má novou st echu, okna i lodžie. Orientace bytu je na jihozápad. 
Byt je po kompletní rekonstrukci v etn  zd ného jádra a luxusní koupelny s 
masážní vanou. Cena: 1250000 K , p i rychlém jednání výrazná 
sleva. Kontakt: 774 204 476 

 
 Prodám ovocnou a zeleninovou zahradu s chatkou v Mokré, P íhon 560. Voda, 

elekt ina, venkovní kryté posezení s krbem a udírnou, skleník, upravený 
prostor na bazén. Odhad 950 000,-K . Kontakt 607 992 290. 



26

POMŮCKA:
ANAT, EYRA,

KJARIZ, 
MAULE,
STELIT

ŠTOLA
K JÍMÁNÍ

A ODBĚRU
PODZEMNÍ

VODY

ZÁKLADNÍ
PLÁN

FRAN-
COUZSKÝ
TENISTA
(Yannick)

TAROKOVÁ
HLÁŠKA

INICIÁLY
SEXUOLOGA

UZLA

MALÁ
ZATAVENÁ
LAHVIČKA
S LÉKEM

BĚLMO ŽENSKÉ
JMÉNO

VÝZNA-
MOVĚ

HUDEBNÍ
NÁSTROJ

4. DÍL
TAJENKY

KANAÁN-
SKÁ

BOHYNĚ

PLAMEN
(básnicky)

UKAZATELE

VÝRŮSTEK
NA HLAVĚ

KRÁVY

ZŘÍCENINA

MALÁ 
HÁTA

ŘÍMSKÁ
ČTYŘKA

INDICKÁ
POSVÁTNÁ

OPICE
JEDNOTKY

TLAKU

PARASTA
KOŽEŠINA

KOLEM 
KRKU

DOVED-
NOST

2. DÍL
TAJENKY

ŽENSKÉ
JMÉNO

ZAKŘIVENÍ
SILNICE

DESKA
S NÁPISEM
DOMÁCKY
MOJMÍRA

ZÁRODEK
BUDOUCÍ
ROSTLINY

ŠKRABÁK
PLUHU
3. DÍL

TAJENKY

VOJENSKÁ
ZBRAŇ

MNOŽSTVÍ

KULEČNÍ-
KOVÉ

ÚDERY

ČEST

PŘEKÁŽET

ZNAČKA
TELLURU

ATELIÉROVÝ
SVĚTLOMET

KOČKO-
VITÁ

ŠELMA

MALÁ TYČ
U VOZU

BÝVALÝ AR-
GENTINSKÝ

TENISTA

ROZMĚLNĚ-
NÁ HMOTA
ODAD PŘI
ČIŠTĚNÍ

OBILÍ

MLHY
(básnicky)

KOTOUČE
U VENTILŮ

SMĚS
(knižně)

ČÁST
CHODIDLA
TKANINA

NA VÝROBU
 STANŮ

NÁZEV
ZNAČKY

LITRU

VIDEORE-
KORDÉRY

KOKOSOVÝ
BÍLEK

JESKYNĚ

CHOBOT-
NATEC

VELKÁ
VÁHA

NEZA-
KALOVAT

ODOLNÁ
SLITINA
MĚSTO

S ŠIKMOU
 VĚŽÍ

OSCHNOUT
NA

POVRCHU

BRODĚNÍ

1. DÍL
TAJENKY

VEPSANÝ
TEXT

HODNOTA
(odborně)

LEPTONY
MISTR

A UČITEL
DŽUDA

INICIÁLY
HERCE

HOPKINSE
DRÁHY

JMÉN GYM-
NASTKY
ČÁSLAV-

SKÉ

TĚŽKÁ
ATMOSFÉRA
JEDNOTKY
INFORMACE

NEDOSTA-
TEK SVĚTLA
RUDÉ SICIL-
SKÉ VÍNO

ZNAČKA
ČISTICÍHO
PRÁŠKU

KONTRA-
BAS

TIBETSKÝ
SKOT

KYPĚNÍ

ŘÍMSKÝCH
1400

POBÍDKA

ŘÍMSKÝCH
51

OSTATNÍ
CITO- 

SLOVCE
ODHÁNĚNÍ

ŽENSKÉ
JMÉNO

OBCHODNÍ
DŮM (zkratka)

NEZVYKLE
OSLOVOVAT EXPONENT

RYŠAVÁ
ZVÍŘATA

SBÍRKA
STARÝCH
SEVER-

SKÝCH BÁJÍ

DRUH
PALMY

Tajenka z minulého čísla zní: “…Chlapi, jsem tak šťastný, žena mě pustila do hospody … “. S  tajenkou si 
poradilo 9 luštitelů, z nichž byla vylosována pí. Hana Ženožičková z Mokré č. 236. Blahopřejeme a posíláme 
pěknou knihu. Vyluštění tajenky křížovky tohoto čísla posílejte na OÚ Mokrá-Horákov do 30. 11. 2010.

KŘÍŽOVKA



SETKÁNÍ U OBNOVENÉ KAPLE MITROVSKÝCH

V pořadí již páté setkání u obnovené kaple Mitrovských se konalo v neděli 5. září 

v 16 hodin. Podobně jako v loňském roce se na prostranství před kapličkou sešlo 

cca 150 lidí. Mezi přítomnými převažovali sice místní, ale přišli či přijeli lidé 

i z širšího okolí. A někteří jen tak procházeli okolo a využili příležitost ke krátkému 

zastavení a zamyšlení. A stejně jako v předcházejících letech nechyběl při pobož-

nosti, kterou vedl pan farář Rybecký, ani zpěv, zvuk fl étny, kytar a bubínku.

Mgr. Michaela Straková



28

Z P R A V O D A J          ročník 20 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
Redakce: F. Pejřil, J. Strapina
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 30. listopadu 2010
Tisk: OLPRINT, Šlapanice

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu s obecnými etic-
kými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud 
bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat zpracování odborného sta-
noviska a také právo rozhodnout o zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezve-
řejnění nemá redakční rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

http://www.mokra-horakov.cz – informace občanům, úřední deska a další informace


